อนุสัญญาสหประชาชาติว่าด้วยการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศสมัยท่ี ๒๑
“ประเทศไทยจะพยายามลดการปล่อยก๊าซเรือนกระจกท่ีร้อยละ ๒๐-๒๕ ภายในปี พ.ศ. ๒๕๗๓ จากกรณีปกต”ิ

สําหรับประเทศไทย กระทรวงพลังงานกําหนดแผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก
พ.ศ. ๒๕๕๘ – ๒๕๗๙ (AEDP ๒๐๑๕) มีเป้าหมาย "การใช้พลังงานทดแทนคิดเป็นร้อยละ๓๐ของการใช้
พลังงานข้ันสุดท้ายในปี พ.ศ. ๒๕๗๙" ในการดําเนินการให้บรรลุเป้าหมายดังกล่าว ให้ความสําคัญต่อการ
ส่งเสริมการผลิตพลังงานจากวัตถุดิบพลังงานทดแทนท่ีมีอยู่ภายในประเทศให้ได้เต็มตามศักยภาพด้วย
เทคโนโลยีท่ีเหมาะสม ตลอดจนพัฒนาเทคโนโลยีระบบเก็บกักพลังงานท่ีมีประสิทธิภาพเพ่ือประยุกต์ใช้ควบคู่
กับพลังงานทดแทนด้วย สําหรับแผนอนุรักษ์พลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๘ – ๒๕๗๙ (EEP ๒๐๑๕) มีเป้าหมาย“ลด
ความเข้มการใช้พลังงาน (Energy Intensity, EI) ลงร้อยละ๓๐ ภายในปี พ.ศ. ๒๕๗๙ เม่ือเทียบกับปี พ.ศ.
๒๕๕๓” การดําเนินงานเพ่ือให้บรรลุเป้าหมายดังกล่าว กําหนดให้ผู้ผลิตไฟฟ้าจะต้องช่วยให้ผู้ใช้ไฟฟ้าเพ่ิม
ประสิทธิภาพในการใช้ไฟฟ้า ซึ่งจะลดความต้องการใช้พลังงานลงร้อยละ ๐.๓